№ 2-1272-2103/2025
УИД: 86MS0043-01-2025-002294-64

      РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

31 июля 2024 года                                                                                г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Дурдело Е.В.,
при секретаре Мильтовой О.В.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: истца Чернышкова С.В., представителя Педченко О.Л., действующей по доверенности в интересах истца – Чернышкова С.В., представителя ответчика АО «АльфаСтрахование», третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, Финансового уполномоченного Новак Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2490-2103/2024 по иску Чернышкова Сергея Валерьевича к АО «АльфаСтрахование» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Чернышкова Сергея Валерьевича к АО «АльфаСтрахование» о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
Взыскать с АО «АльфаСтрахование» (ИНН 7713056834) в пользу Чернышкова Сергея Валерьевича (паспорт ….) страховое возмещение в размере 54332 руб., неустойку 39900 руб., штраф в размере 47116 руб., судебные расходы по оплате судебной экспертизы в размере 25000 руб., расходы по оплате услуг представителя 25000 руб., а всего 191 348 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований Чернышкову Сергею Валерьевичу, - отказать.
Взыскать с АО «АльфаСтрахование» (ИНН 7713056834) в доход бюджета муниципального образования город 4000 руб.
  Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                                 Е.В. Дурдело